慈愛の前を

捕きましょう

2002年 -2003年 度 週 報

東京多摩グリーンロータリークラブ

― 和楽、そして慈愛の種を播こう!

0司 会

0点 億

◎El―タリーソンク

0お 客様紹介

SAA委 員会 古 村

会長 小 坂

「それでこそロータリー」
ソンクリーダー 吉 沢

細則により 12月 26日 第
一回縦選理事会を沸催。

SA A委 員長に植本理

事を指名。

被遷理事会 を毎月第
一

水曜 日の例会後 事 務局

にて開催 とす る.

弘

―郎

岸景

―郎

◎次年度会務報告 会長エレク ト 大 松 酸 二

パス トガバナー

東京多摩 RC

東京 日野 RC

東京東江戸)R C

東京新宿 RC

同Ⅲ西南RC

会長 小 坂

岩井  敏  榛

由井 重 光 様

大田 俊 彦 様

森本  弘  様

高演  祐  様

椎原 裕 二 様

◎幹事報告

◎会務報告           会 長 小 坂 一 郎

地区大会が 4月 20、21日 に開催 されます.当 日は

ビチャイ ラ タクル RI会 長がおみえにな ります。出

来るだけ多数の参加をお願い致 します。

【委員会報告】

◎出席報告        出 席毒員会 赤 層 泰 整

会員総数     42名

出席義務者数   41名 (出席免除者 2名 )

出席者政     32名

欠席者数      9名 (事前 ‖ぜ0名 )

出 席 率  78  0 5 %

欠 席 者 :袴垣  昭 、伊津ケイ子 北 村 喜 彦

小泉  膚  宮 村  を  関 耐 俊 二

杉野志保子 高 野 範 城、山井 長 司

補妄MU:な し

0ニ ヨニユBOX   親 建活動委員会 工 木 E去

東京新宿RC 高 濱  祐 様

東京新宿 RCの 高畜ですど本年定)時折メー

クさせて頂きます.生 しくお硬いま します.

小坂 一 郎 岩 井様ようこそ.本 日の卓話宜しくお願い

います。

平野 行 廣 岩 井バス トガハナー 卓 話楽 しみにしてお

りました。生 しくお願いします。

津す 弘 範 岩 井様 卓 話宜 しくど楽 しみにしておりま

す 。

赤尾 木 雄 岩 井パス トノバナー ご 多忙中 卓 話をお

願い し、な縮です。楽 しみに してお ります。

大社 誠 二 岩 井パス トガハナー よ うこそ。卓話ご吉

労様ですぃ

伊藤 英 也 皆 さん今年 もiし くお願いま します.前 回

欠席 して しまいましたのでど

持事 平 野 行 康

今年度下半期年会費 特 別会費の読本書をファイルに

入れ させて頂きま したさ今月の 31日 までに指定 日座

にお振込み宜 しくお願い致 します。

12月 の平均出席率 88  4 2 %を ガバチー事務所に

報告 しま した。

東京多摩 RCよ り例会変更が来てお ります。

NP O法 人多摩市障害者福社協会か ら 「障害者美■l作

h展 J協 音のおネL状 と事業報告 写 真が送 られてきま

した。回覧 しますご

会員名lSの一部訂モ

O由 井 員 司会員 :役鶏が自〕院長から院長にかわられ

ましたさ

②阿部 章 軟会員 :ご自宅の住所は事業所と同じに変

更です.

元米山環学生の末斌棋さんからクラブに年賀状を頂き
ました。回覧しますJ

泉泉部多摩市落含143京 エブラザホテル多廓561号
TE[042(372)6463 FAX 042(372)6491

E.Ta bmogr● Ocemo o●n nel,

[lt範 ]京 王フラげホテル多凄 たまつばさ4階

[硯会日]● 毎遭水庭E11239 ● 月の最終例会1830

[会 長 ]J 坂ヽ一部 [韓  司 平野行底 [委員回 蔭原正短 [田 知 杉野若保子

[委 員 ]阿 部翠政 赤尾泰lE底 本吉文 J 林ヽ正 関陶餃二 吉沢洋景 正房正書

Ⅲ生紙使用

藤本 音 文

高村  弘

菊池  敏

4R本 泰 守

お客様 よ うこそ.

皆様、大変遅くなりましたが あ けまして

おめでとうございます。本年も宜 しく。
お客様ようこそいらつしゃいました。今 日

は一段 と寒いですネ。

トルコのファティより′ヽ ッピーニューィャ
ーと皆様によろしくと電話ありました。

―の究極の使命は世界の平和を構築することであること

から、RCPと いう世界平和の担い手を育てるプログラ
ムの必要性が生まれて来た訳です。その手段として世界
の大学の中から平和の担い手を育てるのに相応 しい建学
の理念と教育実績を有する大学を選び  7つ のロータリ
ー ・センターが設けられることになりました.lpち ァジ

アでは三鷹の国際基督教大学 (IC U )、 ヨーロンパでは
パ ツの政治学院、イギリスのプランドフオ~ド 大学、ア

メリカではNC州 の州立ノース カ ロライナ大学 と私立

デューク大学、カリフォルニア大学バークレー技.高 で

はアルゼンチンのナル六 ドール大学、オース トラリアの

クイーシズラン ド大学の 8大 学 7セ ンターが確定 し、昨

年より第一期生 (10名X7セ ンター)が 選ばれました。
日本からは第一期生 2名 、そ して第二期生として 4名 が

最終還考を通つています.

iCUに ついてご説明をしておきます。正F,を入りま

すと東つ直ぐな道路がありますちマックリン通 りといつ

て両側に業晴らしい桜並木があります。 ここは元々中島

飛行機の三店研究所の用地 (200万平米)でありました。

現在のマ ンクリン通りは戦闘機のテス ト用の滑定路だつ

たようです。 もしそうならかつて戦場への道であつた所

が現在 平 和への道に転 じたと言 うことで 世 界平和の

担い手を育てる大学に相応 しい導入部を形成 していると

思われます。マックリンさんは″ヽ―ジエア州の リンチモ ー

ン ド教会の牧師さんで、戦後広島、長崎への原爆投下に

対する弥罪の募全を募 り、復興資金に充てようとしたが

その後使途を変え、日米のキリス ト教関係者の合務で設

立された lCUへ 平和への目的として米国の善音を寄贈

され 立 派な桜並木とな りました。ですからマックリン

通りは平和への道の象徴なのであります。更にコータツ
ーとの関係をお話 しすると、最近偶然に判つたことです

が東ヶ崎潔さん (元RI会 長)が ICUの 初代理事長で

あり、倉Ⅲ設の段階から携わつていたのです.RCPの 生

まれる50年 以上前に 平和を建キの精神とする大学の結

想を立てていた東ヶ布 さんの先見性には 改 めて認能を

させられました。この件については 「ロー タリーの友J

態に掲載予定であります。

以上、RCPの 触 りの部分をお話させて頂きました。

日の合lt¥17 000(県 廿 ¥658. 250)

本日、花見親睦旅行につき委員会を開催 します。
・クリスマスロ会の報告   寝 陰活動奏員 宮 本 政

会場に立った二本の大きなツフーは二木会員のご好意
によるものです。BCMは 杉田さんと吉沢会員によるもの

です。ホテルの小林支配人からは、ピアノ (調終は菊池

会員)を スで貸して頂き、また回利きにより女性ボーカ
ル (エムブー)あミ無料で出演下さいましたさピンゴの崇

品についても由井特別代表ご夫妻、海野委員長、伊輝さ
ん、関岡さん、構垣さん 北 村さん、杉野さん 津 守さ
んより大変ご協力を頂きました。出席も100°oだつたし、

予算も1万ほど奈りそうでよかつた.皆 さんご協力頂き
大変ありがとうございました。

0■ ほ 『ロータリー理解控速月間にBし て。』
9798パ ス トガバナー 岩 弁 改  格

0そ の他の根告
・"■ 活的費R会

赤尾六ス ト

会長の要請に

より 喜 んで

参 りました。

この月間は

19 4 7年1潟 27

日に亡くなつ

た偉大な先党

者ポール ・ハ

リスをほんで

制定 されま し

奏R長  海 野 "―

た。今日はR財 国に関 して、新しいプログラムとして昨

年発足した0-タ リー セ ンター プ ログラム (以後 R

CPと 略す)に 焦点を絞つてお話いたします.
RC Pは 50年 に二る国際親善奨学生制度の実績と成

果を階まえて新 しく考えられたプログラムであります。
199 7年に国際親善奨学生制度創設 50周年記念事業とし

てポール ″ リヽス セ ンターを設けて 財 国の教育的ブ
ログラムを更に強化するという計画が挙がりました。 こ
の構想として生まれたのが現在のRCPで あります。財

国の特想はボールと並ぶ偉大な先生者アーチ ク ランフ

によるものです。ポールの近去直後に発足した国際親善

奨学生制度は現在まで 3万 4千 人の若者に他国に於ける

勉学の機会を与えました。国連の高等弁務官を務められ

た緒方点子さんもこの一人としてジョージタウン大学で

字ばれました。従来の国際親善奨学生制度は国際理解 ・

親善を目的に多大な実績を挙げてきま したが、ロータツ

会長 小 坂 ― 廊

(今通の担当 吉 沢 洋 R)

0点 出